
Protokół Nr XII/07

z Sesji Rady Gminy Widawa

odbytej w dniu 28 grudnia 2007 roku

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych – 15
Liczba radnych obecnych – 14

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który na wstępie swego
wystąpienia powitał wszystkich radnych, Panią Sekretarz, Panią Mecenas, Pana Wójta, Pana
Skarbnika, Kierowników jednostek, sołtysów, gości zaproszonych oraz społeczność przybyłą
na sesję. Następnie oświadczył, iż Rada może podejmować uchwały, gdyż na sali znajduje się
odpowiednia liczba radnych. W dalszej części przedstawił porządek obrad, który przedstawia
się następująco:

1. Otwarcie XII Sesji Rady Gminy Widawa.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.
5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Rady  Gminy  Widawa  na

2008 r.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  planów  pracy  stałych  Komisji  Rady

Gminy Widawa na 2008 r.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad.

Następnie  Przewodniczący  poprosił  o  zgłaszanie  uwag  dotyczących  przedstawionego
porządku obrad.  W związku z tym,  iż  nikt  nie  wnosił  jakichkolwiek zastrzeżeń zarządził
głosowanie nad jego przyjęciem.
Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad został przyjęty przez 13 radnych obecnych
na sali w chwili głosowania.

Ad. 2

Następny punkt  dotyczył  zatwierdzenie  protokołu  z poprzedniego posiedzenia,  w związku
z tym Przewodniczący przypomniał, iż był on dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast w dniu
sesji  odpowiednio wcześniej  został  wyłożony do wglądu. Ponadto zapytał  zgromadzonych
czy istnieje konieczność odczytania protokołu na głos,  jednak nikt  z obecnych nie wnosił
takiej potrzeby w związku, z czym Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku  głosowania  protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  Rady  Gminy  został  przyjęty
jednogłośnie przez 13 radnych obecnych na sali w chwili głosowania.

Ad. 3

W tym punkcie głos zabrał Wójt Gminy – Pan Jerzy Blaźlak, który przedstawił sprawozdanie
z  działalności  między  sesjami.  Poinformował,  iż  obecnie  należy  się  skoncentrować  na
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zakończeniu  pewnych  zadań,  aby  zamknąć  budżet.  Następnie  poinformował,  iż
w Środowiskowym Domu Opieki Społecznej w Dąbrowie Widawskiej miał miejsce remont.
Dodał  również,  iż  ośrodek  ten  został  również  doposażony  w  pewne  urządzenia
rehabilitacyjne. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt wyjaśnił, iż na przyszłej sesji należy
zatwierdzić  wieloletni  program  inwestycyjny.  Ponadto  dodał,  iż  Komisje  na  swych
najbliższych posiedzeniach omówią również sprawę utworzenia Zespołu Szkół w Chociwiu.
Na zakończenie zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby w miarę możliwości poinformowali
mieszkańców o konieczności wymiany dowodów osobistych.

Ad. 4

Kolejny punkt omówił Pan Wiesław Kaczmarek – Skarbnik Gminy, który przedstawił zmiany
w budżecie na 2007 rok. Następnie głos zabrał Pan Wójt,  który poinformował,  iż zostały
zaplanowane  fundusze  na  zakup  urządzenia  do  sprzątania  hali  sportowej  w  szkole  w
Chociwiu a także na zamontowanie monitoringu na terenie tej placówki. Wyjaśnił również, iż
w Szkole Podstawowej w Ochlach zostanie uruchomiony projekt dotyczący kształcenia na
odległość, w związku z tym należy dokonać modernizacji sali, doposażyć ją w odpowiednie
meble, a także wykonać podjazdy dla osób niepełnosprawnych.
Po wypowiedzi Pana Wójta Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos
w tej sprawie. W związku z brakiem chętnych do podjęcia dyskusji Przewodniczący odczytał
treść uchwały i zarządził głosowanie.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Uchwała  Nr  XII/77/07  Rady  Gminy  Widawa
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok została przyjęta przez 13 radnych obecnych
na sali w chwili głosowania.

Ad. 5

Z  uwagi  na  to,  iż  punkt  ten  dotyczył  zatwierdzenia  planu  pracy  Rady  Gminy  Widawa
Przewodniczący poinformował, iż w załączniku do projektu uchwały zamieszczone zostały
stałe punkty, w których ujęto podstawowe tematy posiedzeń Rady Gminy. Ponadto wyjaśnił,
iż radni mieli możliwość zapoznania się z tym tematem wcześniej, gdyż jest on zamieszczony
w materiałach, więc zapytał czy zachodzi konieczność jego odczytania.
Z uwagi, iż nikt nie wyraził takiej potrzeby Przewodniczący odczytał jedynie treść projektu
uchwały a następnie zarządził głosowanie.
W wyniku  przeprowadzonego  głosowania  Uchwała  Nr  XII/78/07  Rady  Gminy  Widawa
w sprawie  uchwalenia  planu  pracy  Rady  Gminy  Widawa  na  2008  r.  została  przyjęta  14
głosami  „za”,  czyli  jednogłośnie  przez  wszystkich  radnych  obecnych  na  sali  w  chwili
głosowania.

Ad. 6

Przystępując  do  omawiania  kolejnego  punktu  Przewodniczący  wyjaśnił,  iż  plany  pracy
zostały omówione na posiedzeniach poszczególnych Komisji i stanowią załącznik do projektu
uchwały.  Ponadto  dodał,  iż  nie  widzi  konieczności  ich  przedstawiania,  w związku z  tym
odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.
W wyniku głosowania Uchwała Nr XII/79/07 Rady Gminy Widawa w sprawie zatwierdzenia
planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Widawa na 2008 r. została przyjęta 14 głosami
„za”, czyli jednogłośnie.

Ad. 7

W tym  punkcie  Przewodniczący  poinformował  zebranych,  iż  zbliża  się  termin  Wielkiej
Orkiestry  Świątecznej  Pomocy  w  związku  z  tym  poprosił,  aby  Radni  wsparli  tę  akcję
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przeznaczając na ten cel po 20 zł. Ponadto zaprosił wszystkich do uczestnictwa w obchodach,
które odbędą się 13 stycznia 2008 roku na tej sali.
Następnie  głos  zabrał  Pan  Wójt,  który  poinformował  zebranych,  iż  gmina  dokonała
rozliczenia z firmą, która nie wywiązała się z umowy dotyczącej budowy kompleksu boisk.
Następnie  wyjaśnił,  iż  w  związku  z  tym  został  również  przesunięty  termin  rozliczenia.
Ponadto poinformował, iż istnieje możliwość odkupienia od tej firmy żwiru, który następnie
można  będzie  wykorzystać  na  utwardzenie  dróg  w  miejscowości  Babina  i Świerczów.
Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt wyjaśnił, iż jeżeli tylko zostanie zatwierdzony budżet
należy  ogłosić  przetarg  na  zakup kruszywa.  Ponadto  dodał,  iż  trzeba  zadecydować  które
zadania  będzie  realizował  Zakład  Usług  Komunalnych.  Następnie  poruszył  temat  zakupu
sprzętu dla wyżej wymienionego zakładu.
W dalszej części głos zabrał Pan Skarbnik, który udzielił dodatkowych wyjaśnień w sprawie
rozwiązania umowy z wspomnianą przez Pana Wójta firmą, która nie wywiązała się z umowy
dotyczącej budowy kompleksu boisk. Następnie zwrócił  się z prośbą do radnych, aby jak
najszybciej  zajęły  się  omawianiem  budżetu  i  jego  uchwaleniem,  co  ułatwi  rozpoczęcie
pewnych inwestycji.
Jako kolejny głos zabrał radny Szydłowski, który poprosił o nawiezienie kruszywa na drogę
w Łazowie.
Następnie  sołtys  z  Zabłocia  również  poprosił  o  posypanie  drogi  kruszywem  w  jego
miejscowości, gdyż stała się nieprzejezdna.
W tym miejscu głos zabrał radny Gniłka, który wyjaśnił, iż należy jak najszybciej ogłosić
przetarg na zakup kruszywa, aby zrealizować plany utwardzania dróg. Ponadto poinformował,
iż  pilną  sprawą  jest  również  zakup  równiarki.  Na  zakończenie  wyjaśnił,  iż  Komisja  ds.
Rolnictwa i Ochrony Środowiska wnioskowała o zwiększenie budżetu na inwestycje o 25%.
Następnie głos zabrał ponownie Pan Wójt,  który przedstawił wieloletni plan inwestycyjny
gminy Widawa na lata 2007 – 2015.
Po  wypowiedzi  Pana  Wójta  głos  zabrał  sołtys  miejscowości  Brzyków,  który  zapytał  czy
w przyszłym roku nastąpi przebudowa ośrodka zdrowia.
W odpowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, iż po wykonaniu dokumentacji ogłaszany jest przetarg i
jest to dość długi proces. Ponadto dodał,  iż nie wiadomo co w trakcie jej realizacji może
wyniknąć, więc trudno też określić kiedy dokładnie rozpocznie się przebudowa tego ośrodka.
Następnie głos zabrał sołtys Izydorowa, który zapytał dlaczego w tym planie wieloletnim nie
została ujęta nakładka w jego miejscowości.
Również na to pytanie odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który wyjaśnił, iż droga dojazdowa jest
wąska, i obecnie nie można wykonać dokumentacji jednak nie zostanie ona w przyszłości
pominięta.
Jako kolejny z pytaniem o budowę drogi od Dąbrowy Widawskiej do Witoldowi wystąpił
sołtys Dąbrowy Widawskiej.
W odpowiedzi Pan Gniłka wyjaśnił, iż jest w planie ujęte utwardzenie tej drogi kruszywem.
Następnie  sołtys  Kolonii  Zawady  zwrócił  się  z  prośbą  o  wykonanie  krawężników  przy
chodniku  a  także  oczyszczenie  studzienki  kanalizacyjnej,  gdyż  jest  ona  zasypana  żwirem
i woda zbiera się na ulicy.
W tej kwestii głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż studzienka zostanie oczyszczona jednak
zaznaczył,  iż  mieszkańcy  w  tej  sprawie  mogliby  wykazać  trochę  własnej  inicjatywy.
Natomiast jeśli chodzi o krawężniki to należy zapoznać się bliżej z tym tematem, gdyż nie
wiadomo czy można je tam umieścić.
Następnie  głos  zabrał  sołtys  miejscowości  Wola  Kleszczowa,  który  zapytał  dlaczego
organizowane są szkolenia dotyczące rolników, a nikt nie powiadamia o tym sołtysów.
W  odpowiedzi  Pan  Wójt  wyjaśnił,  iż  gmina  również  nie  jest  powiadamiana
o przeprowadzanych  szkoleniach.  Ponadto  dodał,  iż  w  poprzednich  latach  doradztwem
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rolniczym zajmowały się dwie osoby, obecnie pozostała jedna, dlatego też mile widziana jest
osoba chętna do podjęcia takiej pracy.
W dalszej części głos zabrała Pani Dorota Owczarek – sołtys miejscowości Restarzew, która
poprosiła o oczyszczenie poboczy na drodze prowadzącej do cmentarza.
Następnie głos zabrała Pani sołtys z Grabówia, która podziękowała za zakup stołu i krzeseł na
świetlicę.
Jako kolejna wystąpiła Pani sołtys z miejscowości Ochle, która zapytała dlaczego nie jest
ujęta w planie droga do Kawałów.
Następnie  głos  zabrał  Pan Wójt,  który  wyjaśnił,  iż  jeżeli  chodzi  o  oczyszczenie  drogi  w
miejscowości  Restarzew,  to  oczywiście  zostanie  to  wykonane.  Natomiast  sprawa  budowy
drogi  do  Kawałów  to  jest  to  kwestia  dalszej  przyszłości,  gdyż  gmina  nie  jest  w  stanie
wykonać tak dużej ilości odcinków w tak krótkim czasie.
Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady kolejnej
Sesji Rady Gminy Widawa.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Jolanta Szuleta
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